
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
50. schůze rady městského obvodu 
konané dne 19.07.2016 

  

čís. 1276/RMOb-Vit/1418/50 
- 

1308/RMOb-Vit/1418/50 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 19.07.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1276/RMOb-Vit/1418/50 OVVaK/RMOb/

0069/16 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

1277/RMOb-Vit/1418/50 OVVaK/RMOb/

0070/16 

Zápisy v kronice za první polovinu roku 2016 

1278/RMOb-Vit/1418/50 FRaŠ/RMOb/00

83/16 

Informativní zpráva o vyhlášených dotačních 

titulech a možnostech jejich čerpání za 2. čtvrtletí 

2016 

1279/RMOb-Vit/1418/50 FRaŠ/RMOb/00

88/16 

Prominutí smluvních pokut za pozdní úhradu 

nájemného z pozemků a návrh na splátkový 

kalendář pro pana Petra Dumbrovského 

1280/RMOb-Vit/1418/50 FRaŠ/RMOb/00

87/16 

Poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO, 

MOb Vítkovice pro spolek DAVID MORAVEC 

HOCKEY ACADEMY, z.s. 

1281/RMOb-Vit/1418/50 FRaŠ/RMOb/00

86/16 

Rozpočtové opatření - výdaje majetkového odboru, 

oprava chodníku na ul. Obránců míru, soudní 

poplatky 

1282/RMOb-Vit/1418/50 KSDaB/RMOb/

0128/16 

Souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 

Sb., o pomoci v hmotné nouzi 

1283/RMOb-Vit/1418/50 KSDaB/RMOb/

0136/16 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 

16.jednání komise bytové 

1284/RMOb-Vit/1418/50 KSDaB/RMOb/

0118/16 

Internethome s.r.o. - Výpověď nájmu nebytových 

prostor Rudná 56,58,60,62,64 a Ocelářská 41,43,45 

1285/RMOb-Vit/1418/50 KSDaB/RMOb/

0122/16 

Návrh dodatku č. 1 ke SoD „Souvislá údržba 

chodníku ul. Obránců míru“ 

1286/RMOb-Vit/1418/50 KSDaB/RMOb/

0123/16 

Oprava elektroinstalace - NP Jeremenkova 8, 

nájemce Charita Ostrava 

1287/RMOb-Vit/1418/50 KSDaB/RMOb/

0120/16 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

1288/RMOb-Vit/1418/50 KSDaB/RMOb/

0124/16 

Oprava parkoviště na p.č. 781 v 

Ostravě-Vítkovicích – zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavební práce 

1289/RMOb-Vit/1418/50 KSDaB/RMOb/

0126/16 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 

OKSDaB/En/16/2016 

1290/RMOb-Vit/1418/50 KSDaB/RMOb/

0129/16 

Záměr pronájmu - garáže 

1291/RMOb-Vit/1418/50 KSDaB/RMOb/

0125/16 

MK Obránců míru – zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavební práce 

1292/RMOb-Vit/1418/50 KSDaB/RMOb/

0130/16 

Návrh na podání výpovědi z NP - 

KECHOSTAV.CZ s.r.o., Šalounova 18 

1293/RMOb-Vit/1418/50 VŽPaVH/RMO

b/0013/16 

Zateplení fasády a výměna výplní domu Ruská 27 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

1294/RMOb-Vit/1418/50 MaFK/RMOb/0

163/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice (p. 

Dzúrik) 

1295/RMOb-Vit/1418/50 MaFK/RMOb/0

103/16 

Pozemek parc. č. 605/17 v k. ú. Vítkovice (pí 

Vyplelová) 

1296/RMOb-Vit/1418/50 MaFK/RMOb/0

174/16 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v 

k.ú.Vítkovice (pí Střížová) 

1297/RMOb-Vit/1418/50 MaFK/RMOb/0

152/16 

Pronájem pozemku parc. č. 195/142 v k. ú. 

Vítkovice (Ing. Karkošková) 

1298/RMOb-Vit/1418/50 MaFK/RMOb/0

172/16 

Pronájem částí pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 

Vítkovice (pí Neumannová a pí Pokutová) 

1299/RMOb-Vit/1418/50 MaFK/RMOb/0

171/16 

Částečná revokace “Ukončení NS a záměr 

pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí 

Bauerová)” 

1300/RMOb-Vit/1418/50 MaFK/RMOb/0

167/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu částí 

pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Lipina) 

1301/RMOb-Vit/1418/50 MaFK/RMOb/0

164/16 

Pověření správou nemovité věci 

1302/RMOb-Vit/1418/50 MaFK/RMOb/0

173/16 

Předběžné vyjádření k pozemku parc. č. p. 467/1 v 

k.ú.Zábřeh-VŽ 

1303/RMOb-Vit/1418/50 MaFK/RMOb/0

151/16 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v 

k.ú.Vítkovice (pí Krýsová) 

1304/RMOb-Vit/1418/50 MaFK/RMOb/0

170/16 

Výstavba Alzheimercentra Ostrava 

1305/RMOb-Vit/1418/50 MaFK/RMOb/0

105/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 176/118 v k. ú. Vítkovice (Mgr. Kachel) 

1306/RMOb-Vit/1418/50 MaFK/RMOb/0

139/16 

Nemovitá věc - budova bez čp/če - garáž stojící na 

pozemku parc. č. 481/16 v k. ú. Vítkovice 

1307/RMOb-Vit/1418/50 FRaŠ/RMOb/00

90/16 

Rozpočtové opatření - výkup garáží, vrácení 

přeplatků na službách 

1308/RMOb-Vit/1418/50 OVVaK/RMOb/

0072/16 

Studijní cesta tajemnice ÚMOb Vítkovice ve dnech 

10. - 14. 8. 2016 na Slovensko. 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  MaFK/RMOb/0

147/16 

Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 219/21 v k. 

ú. Vítkovice 

  KSDaB/RMOb/

0119/16 

Babysun s.r.o. - Dohoda o narovnání 

  
  
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

OVVaK/RMOb/0069/16 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 1276/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0070/16 
Zápisy v kronice za první polovinu roku 2016 
  
Usnesení číslo: 1277/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  zápisy v kronice za první polovinu roku 2016 dle předložené důvodové zprávy. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
FRaŠ/RMOb/0083/16 
Informativní zpráva o vyhlášených dotačních titulech a možnostech jejich čerpání za 
2. čtvrtletí 2016 
  
Usnesení číslo: 1278/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o vyhlášených dotačních titulech a možnostech jejich čerpání za 2. čtvrtletí 

2016 uvedené v předložené důvodové zprávě a v předložené příloze č. 1 tohoto materiálu. 
 
FRaŠ/RMOb/0088/16 
Prominutí smluvních pokut za pozdní úhradu nájemného z pozemků a návrh na 
splátkový kalendář pro pana Petra Dumbrovského 
  
Usnesení číslo: 1279/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  neprominout smluvní pokuty panu XXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvale bytem XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, v celkové výši 

3.792,-Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) rozhodla 

  schválit žádost XXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX o splátkový kalendář na úhradu 

dlužného nájemného za rok 2016 ve výši 5.686,-Kč a  smluvních pokut za rok 2015 a 2016 ve 

výši 4.096,-Kč, tudíž v celkové výši 9.782,-Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu k podpisu Dohody o splátkách dle usnesení bodu č. 2. tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0087/16 
Poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO, MOb Vítkovice pro spolek DAVID 
MORAVEC HOCKEY ACADEMY, z.s. 
  
Usnesení číslo: 1280/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, MOb Vítkovice pro DAVID 

MORAVEC HOCKEY ACADEMY, z.s., Nová 475/21, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČ: 

02133750, na zajištění přípravy a realizace akce s názvem “Sportovně zábavný den se 

složkami integrovaného záchranného systému” konané dne 9. 9. 2016 v Ostravě, z důvodu 

konání akce mimo území městského obvodu Vítkovice. 
  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0086/16 
Rozpočtové opatření - výdaje majetkového odboru, oprava chodníku na ul. Obránců 
míru, soudní poplatky 
  
Usnesení číslo: 1281/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření  na navýšení rozpočtu majetkového odboru 

zvýší se financování 

                  pol. 8115            ORJ 41                          o 27 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3639       pol. 5139            ORJ 38                           o   4 tis. Kč 

§ 3639      pol. 5166             ORJ 38                           o 18 tis. Kč 

§ 3639      pol. 6121             ORJ 38       ORG 108    o   5 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na opravu chodníku na ul. Obránců míru 

zvýší se financování 

                     pol. 8115          ORJ 41              o 1.400 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 2219         pol. 5171           ORJ 10             o 1.400 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na soudní poplatky 

zvýší se financování 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

                  pol. 8115             ORJ 41                 o 10 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3639     pol. 5362              ORJ 42                  o 10 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0128/16 
Souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi 
  
Usnesení číslo: 1282/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost Úřadu práce ČR dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů; 

2) rozhodla 

  neudělit souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 

znění pozdějších předpisů níže uvedenému klientu ÚP ČR, kteří užívají byt v ubytovacím 

zařízení: 

Moravská 964/2 v Ostravě-Vítkovicích, IČ 14451093 

XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) pověřuje 

  oprávněnou úřední osobu Bc. Svatavu Köhlerovou k vydání a zaslání vyjádření obce 

žadatelům  prostřednictvím Úřadu práce ČR. 
 
KSDaB/RMOb/0136/16 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 16.jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 1283/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 16. zasedání komise bytové, konané dne 14.7.2016; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou -12 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání: 

1. pí.XXXXXXXX trv. bytem XXXXXXXXXX  na byt č. 15, 2+1 v domě Sirotčí 

694/41A,Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXX trv. bytem XXXXXXXXXX , na byt č. 4, 3+1 v domě Lidická 

811/27,  Ostrava-Vítkovice  

3. pí. XXXXXXXX trv. bytem XXXXXXXXXX , na byt č. 4, 0+1 v domě  Mírová 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

95/36B, Ostrava-Vítkovice 

4. pí. XXXXXXXX trv. bytem XXXXXXXXXX  na byt č.8, 1+1 

v domě  Ocelářská 664/47,  Ostrava-Vítkovice 

5. p. XXXXXXXX trv. bytem XXXXXXXXXX  na byt č. 2, 3+1 

v domě  Jeremenkova 846/16, Ostrava-Vítkovice 

6. p. XXXXXXXX trv. bytem XXXXXXXXXX, Ostrava-Vítkovice, zastoupený 

opatrovníkem MOb Vítkovice,  na byt č.10, 0+1 v domě  Sirotčí 740/ 39A, 

Ostrava-Vítkovice 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - s účasti budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání: 

1. p. XXXXXXXX trv. bytem XXXXXXXXXX  na byt č. 7, 3+1 v domě 

Štramberská 830/2, Ostrava-Vítkovice 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 28.2.2017 s paní/panem: 

1. XXXXXX, XXXX, byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXX, XXXX, byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXX, XXXX, byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

2.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.8.2017 s paní/panem: 

1.  

XXXXXX, XXXX, byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

2.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 13,  Ostrava-Vítkovice 

3.  

Charita Ostrava, Ocelářská 43,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

4.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

5.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 15,  Ostrava-Vítkovice 

6.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

7.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

8.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 16, Ostrava-Vítkovice 

9.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

10.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

11.  

XXXXXX, XXXX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

12.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

13.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 11, Ostrava-Vítkovice 

14.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

15.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

16.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 10, Ostrava-Vítkovice 

17.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 14, Ostrava-Vítkovice 

18.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

19.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

20.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

21.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

22.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice 

23.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

24.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

25.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

26.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

27.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

28.  

XXXXXX, XXXX,   byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

29.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

30.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

31.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

2.5 

v případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 

bytu po upynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu: 

1.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

2.  

XXXXXX, XXXX, byt č. 13, Ostrava-Vítkovice 

3.  

XXXXXX, XXXX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

4.  

XXXXXX, XXXX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

5.  

XXXXXX, XXXX, byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

6.  

XXXXXX, XXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

2.6 

o neprodloužení nájemní smlouvy a vyzvání nájemce k odevzdání bytu po uplynutí sjednané 

doby nájmu v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve stanoveném termínu, podat 

návrh k OS na vyklizení bytu: 

1.  

XXXXXX, XXXX,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice; 

3) schvaluje 

  1. zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 16. 

jednání komise bytové ze dne 14.7.2016, čl. 6 a čl. 7 

2.  

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápisu z 16. jednání 

komise bytové ze dne 14.7.2016, čl. 14. Různé, písm. a) až e); 

4) zamítá 

  zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 16. jednání 

komise bytové ze dne 14.7.2016, čl. 8 Zamítnuté žádosti. 
 
KSDaB/RMOb/0118/16 
Internethome s.r.o. - Výpověď nájmu nebytových prostor Rudná 56,58,60,62,64 a 
Ocelářská 41,43,45 
  
Usnesení číslo: 1284/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  1. ukončení nájemního vztahu ev.č. 8640714004 se společností Internethome s.r.o. se 

sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 00, Praha-Michle, IČO: 24161357, které byla pronajata 

část půdy, střechy a společných prostor v bytových domech č.p. 794, 795, 796, 797 a 

798 na ul. Rudná 56,58,60,62, a 64, stojících na pozemku parc.č. 243/16, 243/15, 243/17, 

243/18 a 243/19, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava za účelem poskytování telekomunikačních 

služeb, ke dni 30.9.2016. 

2. ukončení nájemního vztahu ev.č. 8640714005 se společností Internethome s.r.o. se 

sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 00, Praha-Michle, IČO: 24161357, které byla pronajata 

část půdy, střechy a společných prostor v bytovém domě č.p. 619 na ul. Ocelářská 41, 

stojícím na pozemku parc.č. 233/24 k.ú. Vítkovice, obec Ostrava za účelem poskytování 

telekomunikačních služeb, ke dni 30.9.2016. 

3. ukončení nájemního vztahu ev.č. 8640714006 se společností Internethome s.r.o. se 

sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 00, Praha-Michle, IČO: 24161357, které byla pronajata 

část půdy, střechy a společných prostor v v bytovém domě č.p. 662 na ul. Ocelářská 43, 

stojícím na pozemku parc.č. 220/2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava za účelem poskytování 

telekomunikačních služeb, ke dni 30.9.2016. 

4. ukončení nájemního vztahu ev.č. 8640714007 se společností Internethome s.r.o. se 

sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 00, Praha-Michle, IČO: 24161357, které byla pronajata 

část půdy, střechy a společných prostor v v bytovém domě č.p. 663 na ul. Ocelářská 45, 

stojícím na pozemku parc.č. 220/3, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava za účelem poskytování 

telekomunikačních služeb, ke dni 30.9.2016. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0122/16 
Návrh dodatku č. 1 ke SoD „Souvislá údržba chodníku ul. Obránců míru“ 
  
Usnesení číslo: 1285/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 1 k uzavřené SoD ev. č. 201600064 ze dne 6.6.2016 se společností 

LAFO EXPORT - IMPORT, s.r.o., se sídlem Zengrova 312/46, 703 00  Ostrava-Vítkovice, 

IČO: 465 80 719, stavby vedené pod názvem “Souvislá údržba chodníku ul. Obránců míru”, 

kterým se na základě méněprací snižuje cena díla o 87 371,20 Kč bez DPH (105 719,15 Kč vč. 

DPH) a tím se snižuje celková cena díla na částku ve výši 1 154 966,34 Kč bez DPH (1 397 

509,27 Kč vč. DPH); 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 ke SoD dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0123/16 
Oprava elektroinstalace - NP Jeremenkova 8, nájemce Charita Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1286/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce v 

nebytovém prostoru nacházejícím se v objektu č.pop.154 stojícím  na pozemku č. parc. 831, 

k.ú. Vítkovice na ul. Jeremenkova 8 v Ostravě Vítkovicích na  akci „ Oprava elektroinstalace 

Jeremenkova 8 v Ostravě-Vítkovicích” zhotoviteli firmě OREM Zdeněk Keller, Erbenova 23, 

Ostrava-Vítkovice, 703 00, IČO: 18491715, DIČ: CZ6011121490, zapsaného u Magistrátu 

města Ostravy, za nabídkovou cenu 495 230,00 Kč vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0120/16 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 1287/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost o koupi černé žulové krycí desky a o pronájem schránky v kolumbáriu, vše na veřejném 

pohřebišti na adrese Závodní 78, Ostrava-Vítkovice; 

  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

2) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadatelce: 

a) pí XXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

 v ceně 11 955,00 Kč (9 880,00 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 075,00 Kč) 

2) kupující, uvedené v bodu 2., ods. 1) tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice, a to:  

a) pí Olze Pickové, označenou jako 2C 7 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 1.8.2016 do 31.7.2026. Nájemné včetně 

služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní i nájemní smlouvy, uzavřené dle bodu 2. tohoto 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0124/16 
Oprava parkoviště na p.č. 781 v Ostravě-Vítkovicích – zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 1288/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na stavební práce na provedení díla “Oprava 

parkoviště na p.č. 781 v Ostravě-Vítkovicích” se společností FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s., se sídlem Mlýnská 388/68, 602 00  Brno, IČO 253 17 628 o.z. FIRESTA-Fišer, 

rekonstrukce, stavby a.s., organizační složka se sídlem Palackého 1108/105, 702 

00  Ostrava-Přívoz, zapsanou v obchodním rejstříku KS v Brně, oddíl B, vložka 2144, 

zastoupenou vedoucím organizační složky-ředitelem odštěpného závodu Ostrava Ing. Janem 

Stupkou za nabídkovou cenu 2 453 446,61 Kč včetně DPH ; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0126/16 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/16/2016 
  
Usnesení číslo: 1289/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 

- 5.664,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

- 9.820,- Kč s paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu dle tohoto 

usnesení; 

3) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 

dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 

zaniká. 
 
KSDaB/RMOb/0129/16 
Záměr pronájmu - garáže 
  
Usnesení číslo: 1290/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu těchto garáží v lokalitě U Cementárny na dobu neurčitou: 

•  

budova bez čp/če – garáž o rozloze 21,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 2904, zast. pl. 

a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

•  

budova bezčp/če – garáž o rozloze 19,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 3938/1, zast. 

pl. a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

•  

budova bez čp/če – garáž o rozloze 20,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 3906, zast. pl. 

a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

•  

budova bez čp/če – garáž o rozloze 23,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 2946, zast. pl. 

a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

•  

budova bez čp/če – garáž o rozloze 19,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 3895, zast. pl. 

a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

•  

budova bez čp/če – garáž o rozloze 19,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 3892, zast. pl. 

a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

•  

budova bez čp/če – garáž o rozloze 19,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 3893, zast. pl. 

a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu dle zásad zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích v platném znění. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

 
KSDaB/RMOb/0125/16 
MK Obránců míru – zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 1291/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na stavební práce na provedení díla “MK Obránců 

míru” se společností STAVIA - silniční stavby, a.s., se sídlem Střádalů 631/47, 718 

00  Ostrava-Kunčičky, IČO: 258 64 092, zapsanou v obchodním rejstříku KS v Ostravě, oddíl 

B, vložka 2384, zastoupenou místopředsedou představenstva Ing. Františkem Kročilem za 

nabídkovou cenu 7 170 032,07 Kč včetně DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0130/16 
Návrh na podání výpovědi z NP - KECHOSTAV.CZ s.r.o., Šalounova 18 
  
Usnesení číslo: 1292/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  ukončit výpovědí smlouvu o nájmu nebytových prostor č. 8690713004  nacházející se v 

objektu č. pop. 778, objekt k bydlení, stojící na pozemku č. parc. 688/4. k.ú. Vítkovice, na ulici 

Šalounova 18 v Ostravě-Vítkovicích, uzavřenou dne 30.3.2013 se společností 

KECHOSTAV.cz, IČO: 24240222; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi z nájmu nebytového prostoru dle bodu č. 1 tohoto 

usnesení. 
 
VŽPaVH/RMOb/0013/16 
Zateplení fasády a výměna výplní domu Ruská 27 
  
Usnesení číslo: 1293/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  zadat na základě výsledků výběrového řízení realizaci VZMR na stavební práce 

akce ”Zateplení fasády a výměna výplní domu Ruská 27, Ostrava - Vítkovice” ve výši 

2,184.059,13 Kč s DPH zhotoviteli Costruzione s.r.o., Spojů 835/2, 708 00 Ostrava, IČO: 

29448590, DIČ: CZ29448590, zaps. u KS Ostrava, odd. C, vl. 54084; 

  

 Vyřizuje: Jan Kubík,  

 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0163/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
(p. Dzúrik) 
  
Usnesení číslo: 1294/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520701149 ze dne 29.11.1999, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8520701149 ze dne 20.04.2010 a dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8520701149 ze dne 02.04.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 

61,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem XXXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX XXXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 31.07.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 61,20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, část č. 32; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0103/16 
Pozemek parc. č. 605/17 v k. ú. Vítkovice (pí Vyplelová) 
  
Usnesení číslo: 1295/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. 605/17, zast. pl. a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnictví ke shora uvedené nemovité věci; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704150 ze dne 07.12.2015, na pronájem pozemku parc. 

č. 605/17, zast. pl. a nádvoří, o výměře 24,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s paní 

XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX 

XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX, a to 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

dohodou k 31.07.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 605/17, zast. pl. a nádvoří, o výměře 24,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

5) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce; 
 
MaFK/RMOb/0174/16 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí Střížová) 
  
Usnesení číslo: 1296/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem pí 

XXXXXX XXXXXXXXX, nar. 25.09.1965, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.07.2016: 

a. nájemní smlouvy č. 8530703600 ze dne 23.11.2011 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8530703600 ze dne 07.07.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 219/3, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 58,41 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

b. nájemní smlouvy č. 8520703601 ze dne 23.11.2011 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8520703601 ze dne 07.07.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o 

výměře 172,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 219/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,41 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 172,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  

MaFK/RMOb/0152/16 
Pronájem pozemku parc. č. 195/142 v k. ú. Vítkovice (Ing. Karkošková) 
  
Usnesení číslo: 1297/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 195/142, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, paní XXXX XXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0172/16 
Pronájem částí pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice (pí Neumannová a pí 
Pokutová) 
  
Usnesení číslo: 1298/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  1. 1. 

a) pronajmout část pozemku  

•  

parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 128,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  dle zákresu ve 

snímku katastrální mapy část č. 7 a 8, 

paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX 

XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX 

b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. říjnu 

kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok. 

1. 2. 

a) pronajmout část pozemku  

•  

parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 140,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy část č. 9 a 10, 

paní XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX 

XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX 

b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. říjnu 

kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0171/16 
Částečná revokace “Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí 
Bauerová)” 
  
Usnesení číslo: 1299/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část svého Us. č. 1258/RMOb-Vit/1418/48 ze dne 29.06.2016, a to v bodě 2), 

- se v písmenu a. ruší text: 

”pozemek parc. č. 402/50, zahrada, o výměře 201,00 m2, a pozemek parc. č. 402/54, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 8,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě;” 

a nahrazuje se textem: 

”pozemek parc. č. 402/50, zahrada, o výměře 201,00 m2, a pozemek parc. č. 402/54, ostatní 

plocha, jiná plocha, o výměře 8,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě;” 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0167/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Lipina) 
  
Usnesení číslo: 1300/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem p. 

XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.07.2016: 

a. nájemní smlouvy č. 8530704077 ze dne 25.02.2015 na pronájem části pozemku parc. č. 

402/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520704078 ze dne 25.02.2015 na pronájem části pozemku parc. č. 

402/17, zahrada, o výměře 292,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 402/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,40 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

b. část pozemku parc. č. 402/17, zahrada, o výměře 292,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18  

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0164/16 
Pověření správou nemovité věci 
  
Usnesení číslo: 1301/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) pověřuje 

  odbor komunálních služeb, dopravy a bytový správou nemovité věci - budovy bez čp/če - 

způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2913, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
MaFK/RMOb/0173/16 
Předběžné vyjádření k pozemku parc. č. p. 467/1 v k.ú.Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 1302/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis “Žádost o předběžné vyjádření” České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových ze dne 04.07.2016, nám doručený dne 11.07.2016; 

2) rozhodla 

  s ohledem na přípravu rozšíření sportovního areálu U Cementárny, která navazuje na investiční 

akci označenou názvem “Veřejné hřiště U Cementárny” a možnost zcelení níže uvedeného 

pozemku k výše uvedenému sportovnímu komplexu, 

zaslat žadateli o předběžné vyjádření písemné sdělení, že v případě konkrétní učiněné nabídky 

prodeje pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 3776 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, tuto nabídku statutární město Ostrava - městský obvod 

Vítkovice s přihlédnutím ke shora uvedenému neprodleně projedná. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0151/16 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí Krýsová) 
  
Usnesení číslo: 1303/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704106 ze dne 25.08.2015 na pronájem části pozemku 

parc. č. 586/3, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 586/2, ostatní plocha, o 

celkové výměře 59,52 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.07.2016; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19  

 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 586/3, zastavěná plocha a nádvoří, a část pozemku 

parc. č. 586/2, ostatní plocha, o celkové výměře 59,52 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0170/16 
Výstavba Alzheimercentra Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1304/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s realizací výstavby nového objektu Alzheimercentra Ostrava-Zábřeh na pozemcích parc. č. p. 

487/11 a parc. č. p. 487/13, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, včetně 

realizace prodloužení komunikace ul. Thomayerova na části pozemku parc. č. p. 485/1, ost.pl., 

k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v délce 58,7 m a dopravního napojení na 

ulici Syllabovou s podmínkou:  

• bezúplatného převedení plánovaného prodloužení komunikace Thomayerova, 

nacházející se na části pozemku parc. č. p. 485/1, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Vítkovice; 

• před realizací předmětného prodloužení komunikace projednat na odboru KSDaB 

šířkové uspořádání a skladbu konstrukčních vrstev vozovky (kontaktní osoba Mgr. 

Bernatíková +420 599 453 146); 

• uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene-služebností, v 

případě umístění inženýrských sítí na pozemcích statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Vítkovice. 

Souhlas vydává v návaznosti na ustanovení zákona č. 186/2006 Sb. (stavební zákon) pro 

investora stavby, společnost Alzheimercentrum Admin s.r.o., IČO: 29010225, se sídlem Praha 

6 - Dejvice, Velvarská 1650/11, PSČ 160 00, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u 

Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 159687. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20  

MaFK/RMOb/0105/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/118 v k. ú. Vítkovice 
(Mgr. Kachel) 
  
Usnesení číslo: 1305/RMOb-Vit/1418/50 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702951 ze dne 29.10.2008, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510702951 ze dne 17.03.2014, na pronájem pozemku parc. č. 176/118, 

zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 

panem Mgr. Martinem Kachelem, nar. 07.10.1970, bytem Za Městem č. p. 423, Bohumín, 

PSČ: 735 81, a to dohodou k 31.07.2016; 

  

 Vyřizuje:     Ing. Robert Šimek, 

               Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly   

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/118, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

     Vyřizuje:     Ing. Robert Šimek, 

                   Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly   

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0139/16 
Nemovitá věc - budova bez čp/če - garáž stojící na pozemku parc. č. 481/16 v k. ú. 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1306/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část svého US č. 1151/RMOb-Vit/1418/44 ze dne 26.04.2016 a to bod č. 2); 

  

      Vyřizuje:     Ing. Robert Šimek, 

                    Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly   

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnictví k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na 

pozemku parc. č. 481/16, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava.  

  

      Vyřizuje:     Ing. Robert Šimek, 

                    Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly   
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21  

FRaŠ/RMOb/0090/16 
Rozpočtové opatření - výkup garáží, vrácení přeplatků na službách 
  
Usnesení číslo: 1307/RMOb-Vit/1418/50 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na výkup garáží U Cementárny. Kupní cena bude hrazena z rozpočtu SMO 

po schválení v Radě města 

zvýší se financování 

                                   pol. 8115           ORJ 41                            o 157 tis. Kč 

zvýší se investiční výdaje 

§3639                        pol. 6121            ORJ 38     ORG 108        o 157 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na vrácení přeplatků z vyúčtování služeb spojených 

s užíváním bytu za rok 2015 

zvýší se financování 

                 pol. 8115                    ORJ 41         o 220 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6409     pol. 5909                      ORJ 39       o 220 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
OVVaK/RMOb/0072/16 
Studijní cesta tajemnice ÚMOb Vítkovice ve dnech 10. - 14. 8. 2016 na Slovensko. 
  
Usnesení číslo: 1308/RMOb-Vit/1418/50 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  zahraniční pracovní cestu Mgr. Jany Kochové, tajemnice ÚMOb Vítkovice, na Slovensko ve 

dnech 10. - 14. 8. 2016 dle předložené přílohy č. 1; 

2) ukládá 

  tajemnici ÚMOb Vítkovice předložit MOb právu o výsledku zahraniční cesty dne 7. 9. 2016. 

  
 

  
 

 
 


